

IBF Beton Nordvestjylland A/S
Lysholt Alle 4, 7430 Ikast

CVR-nr. 27 46 57 06

Årsrapport

2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. juni 2020.

Anne Marie Thomasen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	IBF Beton Nordvestjylland A/S Lysholt Alle 4 7430 Ikast
	CVR-nr.: 27 46 57 06 Stiftet: 2. december 2003 Hjemsted: Ikast-Brande Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Preben Rosenkilde, formand Jan Rosenkilde Damgaard Mogens Anker Rosenkilde
Direktion	Mogens Anker Rosenkilde
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Handelsbanken, Østergade 2, 7400 Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet omfatter udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.203 t.kr. mod 8.907 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.823 t.kr. mod 1.790 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets resultat er positiv påvirket af, at selskabet i 2019 har afhændet deres aktivitet. Salget har medført en engangsindtægt ved salg af goodwill og driftsmidler på i alt 5.780 t.kr. Beløbet er indregnet under bruttofortjenesten.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Selskabet forventer efter regnskabsårets afslutning at fusionere med moderselskabet A/S Ikast Betonvarefabrik med virkning fra 1. januar 2020. A/S Ikast Betonvarefabrik bliver det fortsættende selskab efter fusionen.

Den hastige spredning af Corona-virusen i Danmark og resten af verden i marts 2020 har nødvendiggjort en række restriktioner fra de danske myndigheder, der potentielt kan få store samfundsøkonomiske konsekvenser. Selskabet er på nuværende tidspunkt ikke direkte berørt af de gennemførte restriktioner, og det forventes ikke at påvirke selskabets aktivitetsniveau væsentligt i 2020.

Bortset fra ovennævnte er der efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	6.203.394	8.906.980
2 Personaleomkostninger	0	-5.124.518
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-129.248	-1.442.977
Driftsresultat	6.074.146	2.339.485
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	125.157	0
3 Øvrige finansielle omkostninger	-12.492	-36.251
Resultat før skat	6.186.811	2.303.234
4 Skat af årets resultat	-1.363.774	-512.794
Årets resultat	4.823.037	1.790.440
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	4.823.037	1.790.440
Disponeret i alt	4.823.037	1.790.440

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2019	2018
Anlægsaktiver		
5 Goodwill	0	700.423
Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	700.423
6 Grunde og bygninger	3.772.326	3.777.575
6 Produktionsanlæg og maskiner	0	239.424
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	3.514.887
6 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	0	63.177
Materielle anlægsaktiver i alt	3.772.326	7.595.063
Anlægsaktiver i alt	3.772.326	8.295.486
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	0	1.211.800
Varebeholdninger i alt	0	1.211.800
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	9.366.797	263.691
Tilgodehavender i alt	9.366.797	263.691
Likvide beholdninger	0	11.484
Omsætningsaktiver i alt	9.366.797	1.486.975
Aktiver i alt	13.139.123	9.782.461

Balance 31. december

Passiver		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Note			
Egenkapital			
7	Virksomhedskapital	4.082.000	4.082.000
8	Overført resultat	7.366.274	2.543.237
	Egenkapital i alt	<u>11.448.274</u>	<u>6.625.237</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	13.300	231.700
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>13.300</u>	<u>231.700</u>
Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.000	1.406.611
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	9.788
	Selskabsskat	1.582.174	446.094
	Anden gæld	80.375	1.063.031
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.677.549</u>	<u>2.925.524</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.677.549</u>	<u>2.925.524</u>
	Passiver i alt	<u>13.139.123</u>	<u>9.782.461</u>
1	Særlige poster		
10	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11	Eventualposter		
12	Nærtstående parter		

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2019</u>
Indtægter:	
Avance ved salg af goodwill	4.500.000
Avance ved salg af driftsmidler	<u>1.280.000</u>
	<u>5.780.000</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:	
Bruttofortjeneste	<u>5.780.000</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>5.780.000</u>

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	0	4.645.888
Pensioner	0	377.890
Andre omkostninger til social sikring	<u>0</u>	<u>100.740</u>
	<u>0</u>	<u>5.124.518</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>11</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	11.793
Andre finansielle omkostninger	<u>12.492</u>	<u>24.458</u>
	<u>12.492</u>	<u>36.251</u>

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.582.174	446.094
Årets regulering af udskudt skat	-218.400	66.700
	<u>1.363.774</u>	<u>512.794</u>
5. Immaterielle anlægsaktiver		<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. januar 2019		2.050.000
Afgang		-2.050.000
Afskrivninger 1. januar 2019		1.349.577
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver		-1.349.577
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019		<u>0</u>

Noter

6. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Produktionsanlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver</u>
Kostpris 1. januar 2019	4.827.710	0	0	63.177
Tilgang	60.822	2.944.672	8.649.860	0
Afgang	0	-2.944.672	-8.649.860	0
Overførsler	63.177	0	0	-63.177
Kostpris 31. december 2019	<u>4.951.709</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Afskrivninger 1. januar 2019	1.050.135	2.705.248	5.134.973	0
Årets afskrivninger	129.248	0	0	0
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	0	-2.705.248	-5.134.973	0
Afskrivninger 31. december 2019	<u>1.179.383</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>3.772.326</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

7. Virksomhedskapital

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
Virksomhedskapital 1. januar 2019	4.082.000	4.082.000
	<u>4.082.000</u>	<u>4.082.000</u>

Virksomhedskapitalen består af 4.082 aktier á 1.000 kr.
Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2019	2.543.237	752.797
Årets overførte overskud eller underskud	<u>4.823.037</u>	<u>1.790.440</u>
	<u>7.366.274</u>	<u>2.543.237</u>
9. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2019	0	4.000.000
Udloddet udbytte	<u>0</u>	<u>-4.000.000</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ejerpantebreve på 992 t.kr. med pant i selskabets ejendomme ligger i eget behold.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har sædvanlige garantiforpligtelser overfor kunden.

Selskabet indgår i en "cash-pool ordning" med IBF-koncernen og medhæfter for bankgælden, som maksimum kan udgøre 200 mio. kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med A/S Romodan, CVR-nr. 44 68 38 14 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

12. Nærtstående parter

Transaktioner

Selskabet har i indeværende år haft transaktioner med nærtstående parter. Samhandlen er foregået på markedsmæssige vilkår, hvorfor der ikke oplyses yderligere, jf. ÅRL § 98 C stk. 7.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for A/S Romodan, Lysholt Alle, 7430 Ikast